. ADELCHEN
Coppamdie

Prosecco Frizzante DOC Balbinot, Italien, Venezien, Conegliano-Valdobbiadene

Sasse Amérie - Mlnsterlander Aperitif

Aperol Spritz

Gesaris classic, medium, still

Coca-Cola, Cola light, Cola zero

Gesaris Orange, Zitrone, Land Limo, Apfelschorle

Pott’s Pils, Pils alkoholfrei
Pott’s Landbier Dunkel - Das Original
Pott’s Weizen, Weizen alkoholfrei

Pott’s Leeze, Leeze alkoholfrei

Grauburgunder QbA trocken
Weingut Langenwalter, Pfalz
Schmelzig, fein gelbténig, wenig Séure

Blanc de Noir vom Spatburgunder feinherb
Weingut Langenwalter, Pfalz
Unser Globalplayer, elegant, cremig, typisch burgundisch mit verhaltener Sdure

Terrai OVG
Garnacha alte Reben, Spanien
Drei Monate im Holzfass gereift, aromatische Diifte von roten Friichten

Adelchen - Café am See

c/o Béinghoff Catering & Event GmbH & Co. KG | Limbergen 9 | 48249 Dillmen-Buldern

02594 860 87-27 | mail@adelchen.de | adelchen.de
Anderungen bleiben vorbehalten | Stand: April 2024

Seite 1 von 4

Glas 0,1l
Fl. 0,75l
Glas 0,2|
Glas 0,2l

Fl. 0,33l
Fl. 0,66l

Fl. 0,33l
Fl. 0,33l

Fl. 0,33l
Fl. 0,33l
Fl. 0,33l
Fl. 0,33l

Glas 0,2|
Fl. 0,75l

Glas 0,2|
Fl. 0,75l

Glas 0,2|
Fl. 0,75l

4,00 €

22,50 €

6,50 €
6,00 €

2,90 €
5,50 €

3,00 €
3,00 €

3,50€
3,50 €
3,50 €
3,50€

5,80 €

19,80 €

6,30 €
20,60 €




. ADELCHEN
Coppamdie

Sasse Miinsterlander Lagerkorn; im Eichenfass ausgebaut Glas 0,021 3,50€
Sasse Sechser Glas 0,021 3,20€
Sasse Organic Kakao mit Nuss Glas 0,021 3,50€
Roestbar Kaffee Tasse 2,50 €

Kannchen 4,50€

Café Creme Tasse 3,00 €
Cappuccino Tasse 3,40 €
Espresso Tasse 2,70 €
Doppelter Espresso Tasse 4,95 €
Latte Macchiato Glas 3,80€
Milchkaffee Tasse 3,80 €
Tee (verschiedene Sorten) Glas 3,40 €
Kakao Pott 3,50 €

+ Sahne +0,70 €
Glihwein Tasse 4,50 €

UNSERE PARTNER

roestbar’ SAg?E Potts .

Adelchen - Café am See

c/o Béinghoff Catering & Event GmbH & Co. KG | Limbergen 9 | 48249 Dillmen-Buldern
02594 860 87-27 | mail@adelchen.de | adelchen.de
Anderungen bleiben vorbehalten | Stand: April 2024

Seite 2 von 4



. ADELCHEN
., Cafbamdes

Buffetpreis pro Pers. 24,90 €
Kinder (4-101.) pro Pers. 12,45€
Strammer Max 12,50 €

Bauernstuten | westfdlischer Schinken | Spiegelei

Tagessuppe mit Brot 6,50 €
Tageseintopf mit Brot 7,50 €
Panini
Pesto | Tomate | Mozzarella 7,50 €
Pesto | Serano Schinken | Rucola | Parmesan 8,50 €
Basilikumpesto | Gemiise (vegan) 8,00 €
Spaghetti Sardegna 11,90 €
Oliven | Cocktailtomaten | Lauchzwiebeln | Knoblauch | Rucola | Parmesan
Eis von der Eislounge, 1 Kugel (inkl. Topping Schoko- oder bunte Streusel) 1,80 €
Spaghetti mit Tomatensauce 550€
Kuchenauswahl Tagesangebot 4,00 €
Belgische Waffeln 4,70 €
+ Sahne +1,00 €
+ heille Pflaumen +1,00 €
+ Vanilleeis, 1 Kugel +1,50 €
Lauwarmer Apfelstrudel mit Vanilleeis 5,50 €
Kaiserschmarrn 10,90 €

Rosinen | Puderzucker | Pflaumen

Adelchen - Café am See

c/o Béinghoff Catering & Event GmbH & Co. KG | Limbergen 9 | 48249 Dillmen-Buldern
02594 860 87-27 | mail@adelchen.de | adelchen.de
Anderungen bleiben vorbehalten | Stand: April 2024

Seite 3von 4



. ADELCHEN

OFFNUNGSZEITEN

LET'S GET SOCIAL!

instagram.com/cafe.adelchen/

Bewerten Sie uns auf

Café Adelchen HIER bei google bewerten

UNSERE PARTNER

rGestbar’ SA?SE Potts .

Adelchen - Café am See

c/o Béinghoff Catering & Event GmbH & Co. KG | Limbergen 9 | 48249 Dillmen-Buldern
02594 860 87-27 | mail@adelchen.de | adelchen.de
Anderungen bleiben vorbehalten | Stand: April 2024

Seite 4 von 4


https://www.instagram.com/cafe.adelchen/
https://g.page/r/CSyReDalhE_LEB0/review
https://www.instagram.com/cafe.adelchen/
https://g.page/r/CSyReDalhE_LEB0/review

