

WIR ARBEITEN AUSSCHLIEßLICH BARGELDLOS

APERITIFS

Prosecco Frizzante DOC Balbinot, Italien, Venezien, Conegliano-Valdobbiadene	Glas 0,11	4,00€
	Fl. 0,75l	22,50€
Sasse Amérie - Münsterländer Aperitif	Glas 0,21	6,50€
Aperol Spritz	Glas 0,2l	6,00€

SOFTDRINKS

Gesaris classic, medium, still	Fl. 0,33l	2,90€
	Fl. 0,66l	5,50€
Coca-Cola, Cola light, Cola zero	Fl. 0,33l	3,00€
Gesaris Orange, Zitrone, Land Limo, Apfelschorle	Fl. 0,33l	3,00€

BIERE

Pott's Pils, Pils alkoholfrei	Fl. 0,33l	3,50€
Pott´s Landbier Dunkel - Das Original	Fl. 0,33l	3,50€
Pott's Weizen, Weizen alkoholfrei	Fl. 0,33l	3,50€
Pott's Leeze, Leeze alkoholfrei	Fl. 0,33l	3,50€

WEINE

Grauburgunder QbA trocken Weingut Langenwalter, Pfalz Schmelzig, fein gelbtönig, wenig Säure	Glas 0,2l Fl. 0,75l	5,80 € 19,80 €
Blanc de Noir vom Spätburgunder feinherb Weingut Langenwalter, Pfalz Unser Globalplayer, elegant, cremig, typisch burgundisch mit verhaltener Säure	Glas 0,2l Fl. 0,75l	6,30 € 20,60 €
Terrai OVG Garnacha alte Reben, Spanien Drei Monate im Holzfass gereift, aromatische Düfte von roten Früchten	Glas 0,2l Fl. 0,75l	5,80 € 19,80 €

Adelchen – Café am See





WIR ARBEITEN AUSSCHLIEßLICH BARGELDLOS

DIGESTIFS

Sasse Münsterländer Lagerkorn; im Eichenfass ausgebaut	Glas 0,021	3,50€
Sasse Sechser	Glas 0,021	3,20€
Sasse Organic Kakao mit Nuss	Glas 0,02l	3,50€

KAFFEESPEZIALITÄTEN & HEISSGERÄNKE

Roestbar Kaffee	Tasse Kännchen	2,50 € 4,50 €
Café Crème	Tasse	3,00€
Cappuccino	Tasse	3,40€
Espresso	Tasse	2,70€
Doppelter Espresso	Tasse	4,95€
Latte Macchiato	Glas	3,80€
Milchkaffee	Tasse	3,80€
Tee (verschiedene Sorten)	Glas	3,40€
Kakao + Sahne	Pott	3,50 € +0,70 €
Glühwein	Tasse	4,50€

UNSERE PARTNER









Adelchen – Café am See





SPEISEN

WIR ARBEITEN AUSSCHLIEßLICH BARGELDLOS

FRÜHSTÜCK

Buffetpreis Kinder (4 - 10 J.)	pro Pers. pro Pers.	,
SNACKS		
Strammer Max Bauernstuten I westfälischer Schinken I Spiegelei		12,50€
Tagessuppe mit Brot		6,50€
Tageseintopf mit Brot		7,50€
Panini		
Pesto I Tomate I Mozzarella		7,50€
Pesto I Serano Schinken I Rucola I Parmesan		8,50€
Basilikumpesto I Gemüse (vegan)		8,00€
Spaghetti Sardegna		11,90€
Oliven I Cocktailtomaten I Lauchzwiebeln I Knoblauch I Rucola I Parmesan		
Eis von der Eislounge, 1 Kugel (inkl. Topping Schoko- oder bunte Streusel)		1,80€
FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE		
Spaghetti mit Tomatensauce		5,50€

KUCHEN

Adele backt nach Lust und Jahreszeit verschiedene Kuchen, daher schaut aufs Tagesangebot

Kuchenauswahl Tagesangebot	4,00€
Belgische Waffeln	4,70 €
+ Sahne	+1,00€
+ heiße Pflaumen	+1,00€
+ Vanilleeis, 1 Kugel	+1,50€
Lauwarmer Apfelstrudel mit Vanilleeis	5,50€
Kaiserschmarrn	10,90 €
Rosinen I Puderzucker I Pflaumen	







ÖFFNUNGSZEITEN

Sonntags & Feiertags:

Frühstück 9 – 12 Uhr Mittagstisch I Kaffee & Kuchen 12 – 18 Uhr



LET'S GET SOCIAL!

Nichts verpassen und immer wissen, was läuft am Bulderner See! instagram.com/cafe.adelchen/



Café Adelchen HIER bei google bewerten

UNSERE PARTNER









Adelchen – Café am See



